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Hayrettin Ökçesiz 1953'te Aksaray'da doğdu. Aksaray 
Lisesi'ni bitirdi. İstanbul Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi'nde hukuk öğrenimi gördü. T.C. Adalet 
Bakanlığı'nın burslu öğrencisi olarak Göttingen 
Üniversitesi'nde (Federal Almanya Cumhuriyeti)  
sorumluluk hukuku alanında doktora yaptı. 1984’te 
Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi, Hukuk Felsefesi 
ve Sosyolojisi Anabilim Dalı’nda yardımcı doçent olarak 
göreve başladı. 1999’da Akdeniz Üniversitesi’ne geçti ve 
burada profesör olarak görevini sürdürdü. 2013 
Eylül'ünde erken emekli oldu.   
 
2005'ten kapatılıncaya değin (2015) Cumhuriyet Gazetesi 
"Bilim Teknoloji" haftalık ekinde "Hukuk Politikası" adlı 
köşe yazıları yazdı. Hukuk felsefesi ve sosyolojisi 
alanlarında telif ve çeviri çalışmalar yaptı. “Argumentum 
Aylık Hukuk Dergisi”nin 28. Sayısına kadar yazı işleri 
sorumluluğunu üstlendi. "HFSA - Hukuk Felsefesi ve 
Sosyolojisi Arkivi”nin kurucusudur.  
 
"Çağdaş Hukuk Felsefesi ve Hukuk Kuramı 
İncelemeleri" (1997), “Sivil İtaatsizlik” (1997)  "Düşünce 
Özgürlüğü" (1998), "Hukuk Devleti" (1998), başlıklı 
derlemeleri ve HFSA’nın yirmi beş kitabını (1993 – 
2012) yayıma hazırladı. "İstanbul Barosu Çevresi Adli 
Yargı da Yolsuzluk Araştırması" (2. Baskı, 2001), “Sivil 
İtaatsizlik” (4. Baskı, 2011), “Hukuk Politikası’ndan” 
(2008), “Düşündüşlem Deyişler” (2008), “Yüz Toprak 
Şiir” (2. baskı, 2008), "Yanmak İçin Sırt Sırta" (Şiir, 
2011), “Yıldız Işığı Hakkı. Denemeler” (2011), 
“Üniversiteler Direnin! – Bir Kassandra Çağrısı” (2012), 
"Sonbahara Eylem Kitabı (1. İçkitap: Sivil İtaatsizlik 



Hakkı, 2. İçkitap: Flu(x)us V- VII. Bir Denizin 
Kıyısından Bir Avuç Çakıltaşı, 3. İçkitap: Gezi Parkı'na 
Şiirler, 2013), "İlkbahara Eylem Kitabı" (1. İçkitap: 
Uygar Direniş, 2. İçkitap Flu(x)us VIII. Bir Denizin 
Kıyısından Bir Avuç Çakıltaşı, 3. İçkitap: Diren Gezi 
Parkı, 4. İçkitap: Düşünceli Şiirler, 2014), "Yaza Eylem 
Kitabı" (1. İçkitap: Flu(x)us IX. Bir Denizin Kıyısından 
Bir Avuç Çakıltaşı, 2. İçkitap: Soma'ya Politik Zamanlı 
Şiirler, 3. İçkitap: Kullan  At  Şiirler, 2014), "Kışa Eylem 
Kitabı" (1. İçkitap: Flu(x)us X. Bir Denizin Kıyısından 
Bir Avuç Çakıltaşı, 2. İçkitap: Cızlavet, 3. İçkitap: Şifreli 
Şiirler 2015), "Eylemsözler" (1. İçkitap: Flu(x)us XII. Bir 
Denizin Kıyısından Bir Avuç Çakıltaşı, 2. İçkitap: 
Motorlu Testere, 3. İçkitap: Tenin Gizi, 2015). “Yalın ve 
Yalnız”, Seçilmiş Şiirler (haz: Cansever Eyüboğlu 2015), 
“Flu(x)us” XIII. Bir Denizin Kıyısından Bir Avuç 
Çakıltaşı" (2015). “Adalet Öfkelidir” (Şiir, 2015), "Yürek 
Kanaması" (Şiir, 2015),  “Flu(x)us” XIV.Bir Denizin 
Kıyısından Bir Avuç Çakıltaşı" (2015), "Gül Hüzün" 
(Şiir, 2015), "Özdeyişiirler " (1. İçkitap: Flu(x)us XV. Bir 
Denizin Kıyısından Bir Avuç Çakıltaşı, 2. İçkitap: Dil 
Şifre. Şiir) 2015, "Özdeyişiirler/2" (1. İçkitap: Flu(x)us 
XVI. Bir Denizin Kıyısından Bir Avuç Çakıltaşı, 2. 
İçkitap: Camın Sırrı (Şiir) 2016, "Özdeyişiirler/3" (1. 
İçkitap: Flu(x)us XVII. Bir Denizin Kıyısından Bir Avuç 
Çakıltaşı, 2. İçkitap: Değil Sen (Şiir) 2016), 
"Özdeyişiirler/4" (1. İçkitap: Flu(x)us XVIII. Bir Denizin 
Kıyısından Bir Avuç Çakıltaşı, 2. İçkitap: Elde Var Şiir, 
2016), "Özdeyişiirler/5" (1. İçkitap: Flu(x)us XIX. Bir 
Denizin Kıyısından Bir Avuç Çakıltaşı, 2. İçkitap: Dil 
Altı Sözcük, Şiir, 2016), "Özdeyişiirler/6" (1. İçkitap: 
Flu(x)us XX. Bir Denizin Kıyısından Bir Avuç Çakıltaşı, 



2. İçkitap: Şaka Bu Ülke, Şiir 2016),  "Özdeyişiirler/7" 
(1. İçkitap: Flu(x)us XXI. Bir Denizin Kıyısından Bir 
Avuç Çakıltaşı, 2. İçkitap: Bana Baktı Güneş, Şiir 2016) 
başlıklı yapıtları bulunmaktadır. 
  



 
 
 
 
 
SUNUŞ 
 
 
Özdeyişiirler'in yedincisine de geldik. 
Ne yazıyorsam benim güncelerim. 
 
Ne demeye gelecekler? 
Nereye götürecekler? 
 
Bir göz atın bakalım. Belki arkadaş oluruz. 
 
 
 

Hisarçandır, Temmuz 2016 
  



 
 
 
 
 
 

Bu zor günlerde 
Pınar'a, Ertan'a ve Aliş'e  

beni bağışlamalarını dileyerek.... 
  



İÇİNDEKİLER 
 
FLU(X)US XXI - BİR DENİZİN KIYISINDAN BİR 
AVUÇ ÇAKILTAŞI /  
 
 BANA BAKTI GÜNEŞ/  
  



FLU(X)US XXI - BİR DENİZİN KIYISINDAN BİR 
AVUÇ ÇAKILTAŞI  
  



1. 
Yurttaş olun, direnin ikinci maddeyle! 
 
2. 
Sıfır kilometre devlet, Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ni 
sıfırlamaktan başka ne anlama gelebilir? Bu Türkiye 
Cumhuriyeti Devletini tüm temelleriyle söküp atmak 
girişimi değil midir? Rastgele söylenmiş boş bir laf 
değilse, en ağır suçun en açık delili değil midir? 
Yurttaşlar! 
"İKİNCİ MADDE PARTİSİNİ" kurunuz ve iktidara 
taşıyınız. 
Türkiye Cumhuriyeti Anayasası 
"MADDE 2. – Türkiye Cumhuriyeti, toplumun huzuru, 
millî dayanışma ve adalet anlayışı içinde, insan haklarına 
saygılı, Atatürk milliyetçiliğine bağlı, başlangıçta 
belirtilen temel ilkelere dayanan, demokratik, lâik ve 
sosyal bir hukuk Devletidir." 
 
3. 
Mantıklı konuşarak hükümeti düşüreceklerini sanıyorlar. 
 
4. 
Şimdi de müteahhit kavgası başladı. Yıkımı kim yapacak, 
inşaatı kim? Taşeronlar kim? Amele tayfası nerden? 
 
5. 
Anlamaya Topçu Kışlası'ndan başla, yanılmazsın. 
 
6. 
Bir yanıt: "Hayır Yusuf Hocam, O'nun zamanında en 
fazla, düşün ama itaat et, sözü geçerliydi. Onlar kundakta 



bebek gibiydiler. eyleyecek elleri yoktu. bizim için şimdi 
fazlası geçerli ve zorunlu. Bayağı eylemden söz 
ediyorum ben." 
 
7. 
Yanılan gider. Duruyorsa yalandır. İnanansa safi aptaldır. 
 
8. 
Sıfır kilometre devlet lafı anayasayı takur tukur etmek 
suçunun ön hazırlık aşaması deel mi, pek sayın savıcılar? 
 
9. 
Çakallar krallarını oybirliğiyle de seçseler, onu Aslan 
Kral yapamazlar. 
 
10. 
Sıfırın icadı uygarlığın dönüm noktasıdır. Bir tiranın 
Uygarlığı sıfırlamasıysa ülkesinin ölüm noktasıdır. 
 
11. 
Susmayın diyenler de bununla susup duruyorlar. 
 
12. 
TCK'ya bir düzeltme koymalı: Tüm hakaret suçları adam 
olana hakaret suçlarıdır, diye... 
 
13. 
Faşizm hiçbir şeyden, hiçbir şeyinizden emin 
olamadığınız rejimlerin ortak adıdır. 
 
14. 



Ardında gerçeğin, sevginin, adaletin gücü yoksa, 
kalabalıkların kabalığıyla, kaba gücüyle örtersin çirkin 
yüzünü ey tiran! 
 
16. 
İdari işlemlerle insanları içeri tıkmak, ellerinden 
özgürlüklerini almak, güven duygularını ezmek, yok 
etmek, düşledikleri geleceklerini çalmak ve birgün 
utanmadan, arlanmadan aldatıldık demek yine! Ne oldu 
bize, neler oldu bize? Fareli köyün hain kavalcısının 
kötücül büyüsüne niye kapıldık? Yalanlar kurup, bu 
yalanların doğruluğunu her türlü hileyle, korkutmayla, 
aldatmayla küçük insanlarımıza alçakça dayatıyorlar. 
Artık büyümeliyiz yurttaşlar! 
Gelin kurun şu "İKİNCİ MADDE PARTİSİ"ni, iktidara 
taşıyın. Bu madde tüm Anadolu'nun özlemidir. Altında 
imzası vardır. İçinde düşleri, inançları, umutları vardır. 
Yenilmezsiniz, korkmayın! 
Haydi büyüyün artık! 
 
17. 
Uyum üretemediğimiz yerde öldürmeye başlarız. 
 
18. 
Yaz ama önce bir okuyalım... Özgürlüğümüz bizim bu 
kadar. Basın yayın organlarının yönetmenleri düşünür 
zindanlarının gardiyanlarından başka bir şey değiller. 
Yurtdışında da bu böyle. Yazarını seçtikten sonra bir de 
yazacağı yazıyı görmek istiyorlar. Emirleri olur tabii 
beylerin! 
 
19. 



Meydan Kalabalıkları ile özerk birey arasındaki farkı 
anlayıp, ikincisini korumayı devlet politikası 
yapabildiğimizde, bu ülke kurtuluşun kapısını aralar. 
 
20. 
Aynı yolda biri ötekine göre hangi nedenle kötüyse, öteki 
de ilkine göre benzer bir nedenle kötü olacaktır. Yol ve 
menzil kötü olunca birinin ötekiyle kavgası bizi 
ilgilendirmez. Bunların ülkeyi karanlığa ve acılara 
sürüklemesine izin verilemez. 
 
21. 
Faşistin faşiste darbından bana ne? 
Ben ikisini de darp etmeliyim. 
 
22. 
Ne biçim laf şu, darbelere karşıyız! 
Faşizme karşı bir darbeye niye karşı olayım ben? 
 
23. 
Özür dilemenin gerçeği, gereğini yapmaktır, örneğin 
harakiri ya da buna benzer bir şey. En hafifi çekip 
gitmektir. Doğrusu, gidip sanık sandalyesine oturmaktır. 
Değilse, pişkin pişkin özür dilemek millete küfür 
etmekten beter oluyor. 
 
24. 
Güncel Sorular: 
Pezevenk kime denir? 
Kendisine pezevenk denmesine niye kızar? 
Kimlere, niye yardım eder? 
Çıkarı nedir? 



 
25. 
Gerçeği yazıp söylemek bu günlerde aç bırakır, açık 
bırakır, tutsak kılar kodeste. Söyleyemeyenler sussunlar 
bari, birazcık onurları varsa. Köşelerinden yalamasınlar 
kıçlarını güç sahiplerinin. Bunu bile yapamazlar. Dolce 
vita'yı bırakmak kolay mı? Alışmış kudurmuştan beter 
derler. 
 
26. 
Kendini aldatıldık diyerek aklatma... Bu adı küfürlü 
partide her bir numara var anlaşılan. 
 
27. 
Şiir nedir, nasıl yazılır diye kitaplar yazıyorlar, tıpkı 
hayat nedir, nasıl yaşanır der gibi! 
 
28. 
Tehlike olduğunda tehlikeli olurlar. Ama tehlike değilsen 
hiçbir şeye, tehlikeli yaparlar seni. 
 
29. 
Birine saygı ötekine saygısızlıksa, bununla daha üstün bir 
hakkı çiğneneni seçmelisin. 
 
30. 
Neden - sonuç ilişkisini açıklamada duygu yoktur. Amaç 
- araç açıklamasında duygu yoktur. Sistemin duygusu 
yoktur. Duygu bunların acı verdikleri insanlarda, 
canlılarda vardır. Devrimci bu duyguyu onlarla birlikte 
duyan biridir. Eylemi duygudur. 
 



31. 
Ya onursuzluk, ya sorumluluk! 
Zaten elinde olan devleti niye yıkmaya kalkar biri? 
Elinde olmayan yapar, değil mi? Bunlardan ikisinin de 
elindeydi devlet a'dan z'ye dek. Devleti yıkmak 
istemiyorlardı. Zaten yıkmışlardı. Demokrasiye de bir 
şey yapmak istemediler. Demokrasi zaten yoktu. 
Birbirlerini devletin dışına atmak istediler. 
Bu leş kavgasında olan ölenlere oldu. Ekonomiye oldu. 
Yoksula oldu. Ülke daha çok bölünmenin yoluna girdi: 
Etnisite hareketleri daha çok körükleniyor. Dincilik ve 
mezhepçilik daha çok körükleniyor. Emekçiler daha çok 
sömürülüyor. Ülke de toprak olarak iyice bölündü. Tüm 
bunlar şu yirmi gün içinde doruğa çıktı. 
Bunları Atatürk, birlik, bütünlük diye diye yaptılar. 
Millet diye de bas bas bağrıyorlar. Ne kadar etnisite varsa 
hepsini sayarak millet, miilet diye bağırıyorlar. Bu 
milletin ümmet olduğunu söylemek istiyorlar aslında. 
Türkiye Cumhuriyeti'ni kuran Türkiye Halkına Türk 
Milleti demek yerine, yetmişikibuçuk milletli bir ümmeti 
işliyorlar bilinç altlarına. 
Tüm bunları göre göre, bile bile kalkıyor KK partisini 
bunların dümen suyuna sokuyor. 
Yurttaşlar, "İKİNCİ MADDE PARTİSİ"ni kurun, 
iktidara taşıyın. Yurdunuzu bu karanlıktan, sömürüden, 
acıdan kurtarın! Ya onursuzluk, ya sorumluluk! 
Seçiminizi yapın. 
 
32. 
İnsanlar felaketlerden bir şey öğrenmezler, onlarla 
yaşamayı öğrenirler. 
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